UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-T.Tra Ninh Thuận, ngày        tháng    năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

phiên họp Chính phủ thường kỳ

tháng 12 năm 2024 theo nội dung

văn bản số 307/UBND-KTTH ngày

22/01/2025 của UBND tỉnh.

               Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 307/UBND-KTTH ngày 22/01/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh và Công văn số 127/TT-VP ngày 31/01/2025 của Thanh

tra tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ

tháng 12/2024.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị và các phòng chức năng

của Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nhiệm vụ

sau:

1. Thực hiện kế hoạch thanh tra năm 2025

Bám sát Chương trình thanh tra đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết

định số 1616/QĐ-UBND ngày 02/12/2024. khẩn trương triển khai thực hiện

ngay từ những tháng của quý đầu năm, tiếp tục đổi mới trong tổ chức thực hiện

kế hoạch thanh tra theo hướng đẩy mạnh ứng dụng khoa học, công nghệ, minh

bạch, nâng cao kỷ luật, kỷ cương và đạo đức công vụ phấn đấu hoàn thành và

hoàn thành tốt các chỉ tiêu Kế hoạch số 5851/KH-SYT ngày 16/12/2024 của Sở

Y tế về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2025 theo

Quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh.

2. Xử lý khiếu nại, tố cáo

Tổ chức nắm bắt, nắm chắc thông tin về tình hình khiếu nại, tố cáo về lĩnh

vực Y tế, tham mưu giải quyết kịp thời, có hiệu quả theo đúng quy định pháp

luật, phù hợp thực tiễn đối với các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền

ngay từ khi mới phát sinh tại cơ sở. Giải quyết dứt điểm các vụ khiếu nại, tố cáo

tồn đọng, phức tạp, kéo dài không để hình thành “điểm nóng” về an ninh trật tự

nhằm bảo đảm an toàn an ninh, trong thời gian chuẩn bị đại hội đảng các cấp

tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV theo chỉ đạo của UBND tỉnh,

Thường trực Tỉnh ủy.

3. Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

Tăng cường quản lý nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, tiếp

tục thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 bảo đảm đồng bộ, thống

nhất và hiệu quả; triển khai có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng,

2

triển khai thi hành những quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập; tập trung

thanh tra các lĩnh vực nhạy cảm, có nhiều dư luận về tham nhũng, nâng cao hiệu

quả phát hiện, xử lý tham nhũng; tăng tỷ lệ thu hồi tiền và tài sản do vi phạm,

tiêu cực, tham nhũng.

 Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả

nội dung văn bản này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc,

các đơn vị báo cáo về Sở Y tế (Thanh tra Sở) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng;

- Đăng Website (Mục PCTN);

- Lưu: VT, T.Tra.

   GIÁM ĐỐC

 Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-14T17:15:29+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-14T21:40:02+0700

		2025-03-14T21:40:19+0700

		2025-03-14T21:40:36+0700